
                       
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» декабря 2023 г.            г. Курск                                     № 673

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 17.12.2021 № 788

В целях стимулирования деятельности народных дружин городского округа 
«Город Курск», а также в связи с изменениями кадрового состава Администрации 
города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 17.12.2021 № 788 «Об утверждении Положения деятельности штаба народных 
дружин на территории городского округа «Город Курск» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Курска Ковалева А.А.».
2. В приложении «Положение о деятельности штаба народных дружин 

на территории городского округа «Город Курск», утвержденном постановлением 
Администрации города Курска от 17.12.2021 года № 788:

пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом в) следующего содержания: 
«в) денежное поощрение за активное участие в мероприятиях по охране 

общественного порядка на территории города Курска (при наличии денежных 
средств, предусмотренных на эти цели)». 

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска                                                                                       И. Куцак


